14  QUARTA-FEIRA, 01 - ABRIL - 2020   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO MATO - MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020/CPL/PMLM.TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 004/2020.AVISO DE LICITAÇÃO.A COMIS-
SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, da Prefeitura Municipal
de Lagoa do Mato, MA, torna público que realizará às 09:00 horas do
dia 20 de abril de 2020, na Praça 10 de Novembro - Centro, municí-
pio de Lagoa do Mato, Maranhão, Licitação na modalidade Tomada
de Preços, do tipo Menor Preço Global, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRU-
ÇÃO/CONCLUSÃO DE PARQUE DE EXPOSIÇÃO COM PISTA
DE VAQUEJADA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
770.687/2012/MTURISMO/CAIXA,PROCESSO Nº 2654.0387.183-
84/2012, FIRMADO COM O	MINISTÉRIO DO	TURISMO,na for-
ma da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Este Edital e seus anexos
estão à disposição das 08:00 às 13:00 horas, no endereço acima citado,
onde poderão ser obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no
mesmo endereço. Lagoa do Mato, MA 01 de abril de 2020.Tony Silva
Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2020.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros
alimentícios de interesse da Administração Municipal.ABERTURA:
13 de abril de 2020, ás 09:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de
La Roque s/nº, Bairro Centro.TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por
item.OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação
– CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n – Cidelândia – MA.
Onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento
de Arrecadação Municipal – DAM ou ainda pelo site www.cidelan-
dia.ma.gov.br. Onyklley Fatiano Domingos Soares - PREGOEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2020.
OBJETO: Contratação de empresa para manutenção de equipamen-
tos hospitalares de interesse da Administração Municipal.ABERTU-
RA: 13 de abril de 2020, ás 11:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique
de La Roque s/nº, Bairro Centro.TIPO LICITAÇÃO: Menor preço
por item.OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação
– CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n – Cidelândia – MA.
Onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento
de Arrecadação Municipal – DAM ou ainda pelo site www.cidelan-
dia.ma.gov.br. Onyklley Fatiano Domingos Soares - PREGOEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2020.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças para
equipamentos hospitalares de interesse da Administração Municipal.
ABERTURA: 13 de abril de 2020, ás 14:00 horas. ENDEREÇO:
Av. Henrique de La Roque s/nº, Bairro Centro.TIPO LICITAÇÃO:
Menor preço por item.OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente
de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n – Cidelândia
– MA. Onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante
o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento
de Arrecadação Municipal – DAM ou ainda pelo site www.cidelandia.
ma.gov.br. Onyklley Fatiano Domingos Soares - PREGOEIRO.

COMUNICAÇÕES

EQUATORIAL ENERGIA MARANHÃO

A EQUATORIAL ENERGIA MARANHÃO, ANTES DENOMI-
NADA COMPANHIA ENERGÉTICA DO MARANHÃO - CEMAR,
inscrita no CNPJ Nº 06.272.793/0001-84, torna público, que requereu
junto à Secretaria de Meio Ambiente de Santa Inês, a licença de Instala-
ção da Subestação Santa Inês II 69 kV e da linha de distribuição Santa
Inês - Santa Inês II 69 kV, localizadas em Santa Inês - Maranhão

SUZANO S.A.
CNPJ Nº16.404.287/0177-16

SUZANO S.A. CNPJ Nº16.404.287/0177-16, torna público que
RECEBEU da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos
Naturais do Maranhão –SEMA/MA, a Licença Única Ambiental de
Regularização – LUAR para a atividade de Projeto Agrossilvipasto-
ril: Plantio, Tratos Culturais, Colheita e toda infraestrutura de apoio a
operação do empreendimento na Fazenda Planalto (Agnelo) locali-
zada no município de Estreito/MA, conforme Processo 239347/2019.

CONCRETO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA

Torna público que REQUEREU junto à Secretaria de Meio Ambien-
te e Recursos Naturais SEMA,em 27/03/2020, RENOVAÇÃO DE
OUTORGA DE DIREITO DDE USO DE ÁGUA do Poço Tubular
P-01 Profundo com coordenadas 2°30”10.11”S e 44°13’35.75”W lo-
calizado na Rua H, Qda E, Lote 12, Jardim Atlântico no Município de
São Luis-Ma, com finalidade do uso da água consumo humano (Sede
de órgão Público), vazão requerida: 3m³/h e período de bombeamento
de 10h/dia,  Conforme Processo nº 60238/2020.

ANTONIO FRANCISCO BEZERRA

Torna público que Requereu da Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Recursos Naturais -  SEMA, a Dispensa de Outorga para uso
de águas superficiais referente ao processo n° 53853/2020 na Fazenda
Tanque de Valença, em Matinha – MA.

NICODEMOS FERREIRA GUIMARÃES
CPF Nº 255.700.563-00

Nicodemos Ferreira Guimarães, CPF Nº 255.700.563-00, torna públi-
co que RECEBEU  da  Secretaria de Estado e Recursos Naturais-
SEMA/MA a Licença Única Ambiental de Regularização (LUAR)
com ASV, referente a e-processo nº 270938/2016, para a atividade de
projeto agrossilvipastoril de plantio de grãos, tratos culturais, colheita e
pecuária extensiva na Fazenda Nossa Senhora do Carmo I, Fazenda
Nossa Senhora do Carmo III e Fazenda Vão do Frederico, loca-
lizada na zona rural do município de São Domingos do Azeitão/MA.

TIAGO TEXEIRA AMEIDA
 CPF Nº. 076.636.836-09

O Sr. TIAGO TEXEIRA AMEIDA, portador do CPF nº. 076.636.836-09,
torna público que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Am-
biente e Recursos Naturais – SEMA, a LICENÇA ÚNICA AMBIEN-
TAL DE REGULARIZAÇÃO – LUAR, para fins de atividade agros-
silvipastoril no imóvel FAZENDA BURITI DO BARRO, localizada na
Zona Rural de Sítio Novo - MA. conforme processo nº 108860/2019.

O Sr. TIAGO TEXEIRA AMEIDA, portador do CPF nº. 076.636.836-09,
torna público que recebeu junto à Secretaria de Estado do Meio Am-
biente e Recursos Naturais – SEMA, a LICENÇA ÚNICA AMBIEN-
TAL DE REGULARIZAÇÃO – LUAR n° 30206672019, para fins
de atividade agrossilvipastoril no imóvel FAZENDA SANTA MER-
CEDES, localizada na Zona Rural de Sítio Novo - MA. conforme
processo nº 108860/2019.